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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
lfd. Nummer   A-4
 
Frage:   Betreff: »[ID: 102213] Preisangaben«

Inhalt: »Die Preise sind gesamt pauschal pro Reinigung abzugeben?«
 
Antwort:   Betreff: »AW: Preisangaben«

Inhalt: »

Je Stück Reinigung, Bsp. 01.01.0010 Zwischenreinigung EG 1 St = 1 Komplettreinigung
des Erdgeschosses.

«

 
lfd. Nummer   A-3
 
Frage:   Betreff: »[ID: 102212] Außenbereich«

Inhalt: »Wie groß (qm) ist de Außenbereich?«
 
Antwort:   Betreff: »AW: Außenbereich«

Inhalt: »

Der Außenbereich ist ca.2.840 m² groß.

«

 
lfd. Nummer   A-2
 
Frage:   Betreff: »[ID: 101571] Bodenbeläge«

Inhalt: »Welche Arten von Bodenbeläge sind wo verlegt?«
 
Antwort:   Betreff: »AW: Bodenbeläge«

Inhalt: »

Bodenbelag: Kautschuk ca.1.700 m²; Epoxidharz ca. 40 m²; weitere Flächen in
Platten- Fliesenbelag.

«

 
lfd. Nummer   A-1
 
Frage:   Betreff: »[ID: 101385] Baufeinreinigung«



Inhalt: »Sind alle Fenster öffenbar?
Ist es notwendig eine Arbeitsböhne zu nutzen während der Reinigung?
Wenn ja, für welche Arbeitshöhe?«

 
Antwort:   Betreff: »AW: Baufeinreinigung«

Inhalt: »

Alle Fenster sind öffenbar.

Es wird davon ausgegangen, dass eine Arbeitsbühne für den Außenbereich
(Fensterreinigung) nicht erforderlich ist, um die Leistung fachgerecht zu
erbringen. Die Art- und Weise der Angebotsbildung liegt jedoch in der
Hand der Bieter.

«


